

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS E LOGÍSTICA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EDITAL DE CONCURSO N.º 05/2018 – RESULTADO DOS RECURSOS, GABARITO OFICIAL E NOTAS PRELIMINARES DA PROVA OBJETIVA PARA O CARGO DE PROFESSOR E HOMOLOGAÇÃO FINAL PARA O CARGO DE AUXILIAR DE INFRAESTRUTURA

A SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E LOGÍSTICA DO MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL, no uso de suas atribuições legais, por este edital torna público os seguintes atos de execução do Concurso - Edital de Abertura n.º 01/2017, nos termos a seguir:

- 1. Os resultados dos recursos referentes aos gabaritos preliminares, os gabaritos definitivos e as notas preliminares das provas objetivas para os cargos de PROFESSOR DE ARTE, PROFESSOR DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, PROFESSOR DE ESTUDOS SOCIAIS, PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA INGLÊS E PROFESSOR DE PORTUGUÊS estão disponíveis nos sites www.exatuspr.com.br e www.caxias.rs.gov.br, bem como afixados no saguão do Centro Administrativo Municipal.
- 1.2. Os candidatos aos cargos de professor (todas as áreas) poderão interpor recurso relativo às **notas atribuídas** nos dias 22, 23 e 26 de março de 2018, em formulário específico, disponível nos *sites* citados e em conformidade com o disposto no Capítulo IX do Edital de Abertura n.º 01/2017, no **Protocolo Geral da Prefeitura de Caxias do Sul**, situado na **Rua Alfredo Chaves**, n.º 1333, **Bairro Exposição**, no horário das 10h às 16h.
- 2. Os recursos interpostos referentes ao resultado da prova prática do cargo de AUXILIAR DE INFRAESTRUTURA foram indeferidos.
- **3.** As respostas dos recursos estão disponíveis na Diretoria de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Recursos Humanos e Logística.
- **4.** Fica **HOMOLOGADO** o resultado final do Concurso Público (Edital de Abertura n°. 01/2017) para o cargo de **AUXILIAR DE INFRAESTRUTURA**.
- **4.1.** As listas com as notas finais e a classificação de cada candidato aprovado, após resultado da prova prática e aplicação de todos os critérios de desempate, constantes no Capítulo X do Edital de Abertura nº. 01/2017, estão disponíveis nos sites **www.exatuspr.com.br** e **www.caxias.rs.gov.br**, bem como afixados no saguão do Centro Administrativo Municipal.
- 5. Os candidatos, em todas as etapas do certame, deverão obedecer, rigorosamente, aos dispositivos contidos no Edital de Abertura n.º 01/2017.

Caxias do Sul, 21 de março de 2018.

VANGELISA FOGAÇA CASSÂNEGO LORANDI, Secretária Municipal de Recursos Humanos e Logística. **EDELVAN PERUZZO**,

Presidente da Comissão Executiva do Concurso.